



EZP.26.19.3.2024.LZ

Warszawa, dnia 09.04.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Przedłużenie wsparcia technicznego dla posiadanych licencji komercyjnych Petrel służących do wizualizacji, interpretacji i modelowania wglębnej budowy geologicznej**”, oznaczenie sprawy: EZP.26.19.2024.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ, do projektowanych postanowień umowy.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Zwracamy się o dokonanie zmiany w treści ustępu 2 w Paragrafie 1 jak następuje:

Usługa wsparcia będzie świadczona w odniesieniu do licencji oprogramowania Petrel w następującym zakresie:

- 1) prawo do wsparcia technicznego według zasad ustalonych przez producenta oprogramowania Petrel **bądź jego przedstawiciela serwisowego w trybie 24/7;**
- 2) prawo do aktualizacji i pobrania ze stron internetowych najnowszej wersji oprogramowania, jeżeli takowa powstanie;
- 3) dodatkowe wsparcie inżyniera/technika przy aktualizacji oprogramowania Petrel.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 2:

Zwracamy się o dokonanie zmiany w treści ustępu 1 w Paragrafie 5 jak następuje:

1. Zamawiający, poza przypadkami wskazanymi w treści Umowy, jest uprawniony do odstąpienia od Umowy (w całości lub części), **zgodnie z ustępem 5 niniejszego paragrafu ze skutkiem na dzień złożenia Wykonawcy oświadczenia (ex-nunc),** w razie:

- 1) wystąpienia zwłoki Wykonawcy w realizacji Umowy o 14 dni ponad termin określony w § 2 ust. 2 Umowy;
- 2) Wykonawca nie rozpoczął pracy lub nie kontynuuje ich przez okres kolejnych 7 dni;
- 3) w innych przypadkach niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z Umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków zgodnie z Umową;
- 4) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku lub otwarta likwidacja Wykonawcy, w zakresie uniemożliwiającym wykonywanie Umowy;
- 5) Wykonawca – choćby tylko faktycznie – zaprzestanie prowadzenia działalności;

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie ustępu 6 w Paragrafie 6 w całości i zastąpienie go następującym brzmieniem:

„Niezależnie od jakichkolwiek odmiennych postanowień, kary umowne będą jedyną i wyłączną formą naprawy strat wymiennych w niniejszym Paragrafie wobec Zamawiającego, zarówno w ramach niniejszej Umowy, jak i obowiązującego prawa.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie Paragrafu 7 w całości lub oznaczenie go jako „Niemający zastosowania”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zgodnie z art. 462 ust.1 ustawy Pzp:” Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy”, tym samym Zamawiający nie może uniemożliwić tego poprzez usunięcie § 7 z projektowanych postanowień umowy. W sytuacji gdy w ofercie wybranej jako najkorzystniejsza nie zostanie przewidziane podwykonawstwo, Zamawiający dostosuje zapisy umowy poprzez wskazanie, że przedmiot umowy będzie realizowany przez Wykonawcę samodzielnie.(zgodnie z zapisem w projektowanych postanowieniach umowy w §7 ust 1).

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o zmiany w Paragrafie 9 jak następuje:

§ 9. DANE OSOBOWE

1. Zamawiający udostępnia Wykonawcy dane osobowe w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i f RODO.
2. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania udostępnionych przez Zamawiającego danych osobowych zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego o ochronie danych osobowych, w szczególności z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 kwietnia 2016 r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwane dalej „RODO”.
3. Wykonawca oświadcza, że stosuje powszechnie obowiązujące przepisy prawa o ochronie danych osobowych.
4. Zakres udostępnianych danych osobowych obejmuje dane pracowników w zakresie: imienia, nazwiska, adresu mailowego, numeru telefonu
5. Udostępnione przez Zamawiającego dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy w zakresie świadczenia usług, o których mowa w §1 Umowy.
6. Wykonawca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności zgodnie z art. 32 RODO. ~~Wykonawca poinformuje na piśmie Zamawiającego o zastosowanych środkach technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych zgodnie z art. 32 RODO.~~
7. Wykonawca zobowiązuje się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu udostępnionych danych osobowych.
8. Wykonawca zapewni, że osoby, które będą zaangażowane w czynności przetwarzania danych osobowych w ramach jego organizacji:
 - 1) otrzymają pisemne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych;
 - 2) będą zaznajomione z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych (z uwzględnieniem ich ewentualnych zmian) oraz z odpowiedzialnością za ich nieprzestrzeganie;
 - 3) będą dokonywały czynności przetwarzania danych osobowych wyłącznie na polecenie Administratora;
 - 4) zobowiążą się do ~~bezzwłocznego~~ zachowania w tajemnicy danych osobowych oraz stosowanych przez Wykonawcę sposobów ich zabezpieczenia, o ile taki obowiązek nie wynika dla nich z odpowiednich przepisów.
9. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy udostępnionych danych osobowych także po ustaniu Umowy.
10. ~~Wykonawca, uwzględniając charakter przetwarzania danych osobowych oraz dostępne mu informacje, ma obowiązek współdziałania z Zamawiającym w wywiązaniu się z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO.~~
11. W przypadku stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, w szczególności o którym mowa w art. 4 pkt 12 RODO, Wykonawca zobowiązuje się do ~~bezzwłocznego~~ poinformowania Zamawiającego, w formie pisemnej oraz dodatkowo na adres mailowy iod@pgi.gov.pl, o tym fakcie w okresie do ~~24 72~~ godzin ~~po stwierdzeniu przez Wykonawcę naruszenia~~, wskazując okoliczności i zakres naruszenia.
12. ~~Jeżeli Wykonawca realizując Umowę zleci podwykonawcom prace, w trakcie których będą przetwarzane dane osobowe, odpowiednio powierzy im, za zgodą Zamawiającego, w drodze umowy zawartej na piśmie, przetwarzanie tych danych na warunkach zgodnych z postanowieniami Umowy. W przypadku zlecenia prac podwykonawcom, Wykonawca odpowiada za szkody, jakie powstaną wobec Zamawiającego lub osób trzecich na skutek przetwarzania przez podwykonawców danych osobowych niezgodnie z Umową lub przepisami prawa powszechnie obowiązującego.~~
13. Wykonawca jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym
14. Wykonawca zapewni w okresie obowiązywania Umowy ~~pełną~~ ochronę danych osobowych oraz zgodność ze wszelkimi obecnymi oraz przyszłymi przepisami prawa dotyczącymi ochrony danych osobowych i prywatności.
15. Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie za wykonywanie obowiązków wynikających z niniejszego paragrafu.
16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym paragrafie zastosowanie mają przepisy RODO.
17. Wykonawca oświadcza, że akceptuje postanowienia umowne w zakresie ochrony danych osobowych.

Odpowiedź 5: odpowiedź udzielona przez Inspektora Ochrony Danych w PIG-PIB

Po analizie zapisów § 9. Dane osobowe informuję, że:

Ad. ust. 6 – Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Ad. ust. 8 pkt.4) - Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Ad. ust.10 - Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Ad. ust.11 – Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę treści ust. 11 z wyjątkiem wydłużenia terminu zgłoszenia naruszenia do 72 godzin. Musimy pozostawić termin 24 godzin ze względu na to, że administratorem danych jest Instytut i to Instytut ma 72 godziny na zgłoszenie naruszenia do PUODO, musi więc mieć czas na przeprowadzenie własnego postępowania i podjęcie działań polegających na ewentualnym zgłoszeniu do PUODO. Jeśli naruszenie nastąpi to Instytutowi po powiadomieniu od Wykonawcy pozostaje jedynie 48 godzin na reakcję.

Ad. ust.12 - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Ad. ust.14 – Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 6:

Zwracamy się o dodanie nowego ustępu w Paragrafie 11 w następującym brzmieniu:

„W przypadku sprzeczności lub niejasności pomiędzy dokumentami Umowy, pierwszeństwo mają WARUNKI I ZASADY UŻYTKOWANIA, WSPARCIA I SERWISOWANIA OPROGRAMOWANIA LOKALNEGO (ON-PREMISES SOFTWARE) które są integralną część Oferty Wykonawcy.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany dodatkowy zapis.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz